关于受理《广化南路（鹿城段、瓯海段）道路建设工程

环境影响报告书》的公告
《广化南路（鹿城段、瓯海段）道路建设工程环境影响报告书》由温州市环境保护设计科学研究院编制完成，我局现已受理该项目环评文件的审批申请。根据《浙江省建设项目环境保护管理办法》、《中华人民共和国环境影响评价法》、《中华人民共和国行政许可法》、《环境影响评价公众参与暂行办法》的有关规定，现将有关内容公告如下：

一、建设项目名称及概要

项目名称：广化南路（鹿城段、瓯海段）道路建设工程

建设项目概要：项目北起过境公路，线位穿越景山后沿永庆街、鸿翔路布置，南至南过境路，与主要道路西山路、六虹桥路、玕屿路和瓯海大道相交，全长约6.54km。建设标准：道路红线宽度为50m，按照城市主干路设计，设计车速50km/h。工程内容为道路、给排水管网、山体护坡、电力缆沟、光缆沟、路灯、交通标志（线）、绿化等。工程总投资：318366.96万元，其中建安工程费110536.34万元，计划2013年开工建设，建设工期约为24个月。

二、建设项目对环境可能造成影响的概述

项目施工期主要有施工废水、噪声、扬尘、弃土（渣）等；营运期主要有生活废水、生活垃圾、油烟及地下车库尾气。

三、预防或者减轻不良环境影响的对策和措施的要点

施工期现场洒水抑尘，以减少扬尘对环境影响；施工期生活废水可设置临时化粪池并委托环卫部门清运处理，施工期生产废水经沉淀处理回用；施工生活垃圾由环卫部门清运，弃土部分回填，其余运至指定消纳场处置。

施工期噪声：选用低噪声的施工机械和施工作业方式，以减少施工作业对附近村民的影响。在学校、居民点附近施工时，对施工机械或施工场地边界设置临时隔声围护。合理安排施工时间和方法，在居民点附近夜间停止施工，必须连续作业的，应报当地环保部门审批，并公告居民。

运营期生活废水，厨房废水经隔油池处理后再与其他生活污水经化粪池预处理后按《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准纳入市政污水管网，最终进入污水处理厂处理排放瓯江。油烟经预处理楼顶达标排放，地下汽车尾气经专用烟道楼顶排放。生活垃圾由环卫部门及时清运。
四、评价单位名称及联系方式
评价单位名称：温州市环境保护设计科学研究院   地址：温州车站大道神力大厦9楼
联系人：薛先生       电话：0577-88980672

五、建设单位和联系方式

建设单位：温州市瓯海区广化路和双南线道路建设办公室

          温州市鹿城区人民政府松台街道办事处

电话：88530251    联系人：王先生

六、公示期限、征求公众意见的主要事项

公众如需了解该项目环评详情可与建设单位或环评单位联系。

如有环保方面的意见或建议，请于公告之日起7个工作日内以书面或其它方式向我局提出。

审批单位：温州市环境保护局     联系方式：0577-88926304
温州市环境保护局
2013年6月8日